
*20rb000052*

Onderwerp: Voorstellen tot wijziging van het Reglement van Orde Politieke Avond gemeente 
Overbetuwe 2018

Ons kenmerk: 20rb000052

Nr. 

De raad van de gemeente Overbetuwe;

gelezen het raadsvoorstel van de drie initiatiefnemers van GBO, VVD en PvdA van 
29 april 2020;

gehoord het advies van de voorbereidende vergadering van 23 juni 2020;

b e s l u i t :

In te stemmen met navolgende wijzigingen van het Reglement van Orde Politieke Avond 
gemeente Overbetuwe 2018:  
1. Over te gaan tot het instellen van drie clusters voor de behandeling van onderwerpen door 
    de gemeenteraad: 

A. een cluster ruimte/omgevingswet, duurzaamheid/milieu en aanverwante beleids-    
terreinen;

B. een cluster inwoners, met onderwerpen als sociaal domein, participatiewet, 
maatschappelijke ontwikkeling, sport, wijk- en dorpsraden etc.;

C. een cluster bestuurlijk met onderwerpen als financiën, economie, openbare orde en 
veiligheid;

2. Het benoemen van vaste voorzitters van de drie clusters en het benoemen van plaats- 
vervangende voorzitters in elke cluster, met de mogelijkheid van roulatie tijdens een 
raadsperiode;

3. Het hanteren van post- en actielijsten voor elke cluster, die in het cluster worden 
besproken;

4. Het presidium te laten bestaan uit de waarnemend raadsvoorzitter en de drie vaste 
(voorronde)voorzitters met een mogelijkheid van vervanging;

5. De frequentie van de vergaderingen van het seniorenconvent te verhogen naar eenmaal 
per twee maanden, te agenderen op de Politieke Avond, waarop een raadsvergadering 
plaatsvindt.

Aldus besloten in zijn openbare vergadering
van 7 juli 2020.

DE RAAD VOORNOEMD,
de griffier, de voorzitter,



*20rb000052*

drs. D.E. van der Kamp R.P. Hoytink-Roubos 


